DECRETO Nº061/2023, DE 06 DE ABRIL DE 2023

DISPÕE SOBRE A PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VALIDADE DO CONCURSO PÚBLICO ABERTO PELO EDITAL Nº 01/2021, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Belmonte, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais e na conformidade do disposto no item 1.1.5 do Edital nº 01/2021, combinado com o inciso III, do artigo 37, da Constituição Federal, bem como com o Decreto nº 108/2021 de 16 de julho de 2021, que homologou o resultado final do referido Concurso, com o fim de evitar a realização de outro certame, observando com isso o princípio da economicidade;

DECRETA:

Art. 1o. Fica prorrogado o prazo de validade do Concurso Público aberto pelo Edital Nº 01/2021, por mais dois anos contados da data da homologação do resultado final feita pelo Decreto nº 108/2021 de 16 de julho de 2021.

Art. 2o. Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3o. Ficam revogadas as disposições em contrário.

Belmonte/SC, em 06 de abril de 2023.

[bookmark: _GoBack]
Jair Antônio Giumbelli
Prefeito Municipal

REGISTRADO E PUBLICADO EM DATA SUPRA.

Rosangela S. Pelissari
Secretária da Administração